CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

PÉROLA-PR

 Rua Bernardino de Campos nº 750-Centro  Fone 44-3636-1944

RESOLUÇÃO 13/2019

Súmula: Dispõe sobre a

inscrição dos serviços

socioassistenciais à crianças e

adolescentes.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município

de Pérola – Pr, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei

Municipal n° 2617, de 14 de Dezembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar a inscrição dos serviços socioassistenciais à crianças e

adolescentes ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social,

conforme reunião realizada no dia 26/08/2019, relatado na Ata nº 47.

Art. 2° Concede inscrição aos seguintes serviços socioassistenciais:

01 - Serviço de Acolhimento Familiar

02 - Serviço de Medida Sócioeducativas em meio aberto (Liberdade Assistida

e Prestação de Serviço à Comunidade)

03 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de 06 a 14 anos

Cres-Ser.

Art.° 3º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Pérola, 28 de agosto de 2019.

Meirieli Cristina Mazini Azedo

Presidente do CMDCA